
 

Delibera della Giunta Regionale n. 316 del 31/05/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 10 - DIREZIONE GENERALE PER L'UNIVERSITA', LA

RICERCA E L'INNOVAZIONE

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE DELLE MODALITA' APPLICATIVE IN ORDINE AL CONTRIBUTO PER

LE START UP INNOVATIVE DI CUI ALL'ART. 2 DELLA LEGGE REGIONALE 5 APRILE

2016 N. 6. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 45 del  5 Giugno 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
 
PREMESSO che la Legge Regionale 5 aprile 2016 n. 6 "Prime misure per la razionalizzazione della 
spesa e il rilancio dell'economia campana – Legge collegata alla legge regionale di stabilità per l'anno 
2016 " prevede all'art. 2 "Azioni di promozione delle start up competitive"; 
 
In particolare detto articolo prevede: 
"Per promuovere la creatività d'impresa alle start up innovative, come definite dall'art. 25, comma 2 del 
decreto legge 18 ottobre 2012 n. 179 convertito dalla legge 17 dicembre 2012 n. 221 iscritte nel registro 
delle imprese nell'apposita sezione speciale, avente sede legale e almeno una sede operativa in 
Campania, è concesso un contributo per lo sviluppo di processi innovativi fino ad un massimo pari al 100 
per cento dell'irap relativa ai periodi di imposta 2016, 2017 e 2018. 
Agli oneri relativi all'intervento di cui al comma 1, per un importo massimo pari ad euro 900.000,00 
annui per ciascuno degli anni 2016, 2017 e 2018, si fa fronte mediante corrispondente riduzione delle 
risorse libere appostate alla Missione 14, Programma 1, Titolo I del bilancio regionale vigente mediante 
programmazione della spesa. 
La Giunta Regionale, con delibera, sentita la commissione consiliare competente in materia, stabilisce i 
criteri, i tempi e le modalità applicative per la concessione del contributo di cui al comma 1"; 
 
  
RITENUTO 
 

a) di approvare, in attuazione a quanto disposto dalla L.R. 5 aprile 2016 n. 6, le modalità per la 
fruizione delle agevolazioni in ambito IRAP da parte delle start up innovative iscritte nell'apposita 
sezione speciale del registro delle imprese come segue: 
 

 a.1) il contributo in questione rappresenta un'agevolazione in regime de minimis, e verrà 
 concesso e disciplinato in base alla relativa normativa; 
 a.2)  il contributo verrà assegnato attraverso una procedura a sportello e verrà erogato a 
 consuntivo a seguito di rendicontazione della spesa sostenuta dall'impresa per IRAP; 

 
b) di demandare alla Direzione Generale Università,  Ricerca e Innovazione l'adozione dei 

provvedimenti attuativi alla presente deliberazione, ivi compresa l'approvazione della modulistica; 
 

c) di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Regionale per il sentito ai sensi dell'articolo 
2 c.3 della L.R. 5 aprile 2016 n. 6; 

 
 
 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1407/2013 relativo all'applicazione degli articoli 107 e 108 del Trattato 
sul funzionamento dell'Unione Europea agli aiuti in de minimis alle imprese; 
 
PROPONE e la Giunta in conformità, a voto unanime 
  

DELIBERA 
 
per i motivi ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati di: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 45 del  5 Giugno 2017



 

 

 
 

1) approvare, in attuazione a quanto disposto dalla L.R. 5 aprile 2016 n. 6, le modalità per la 
fruizione delle agevolazioni in ambito IRAP da parte delle start up innovative iscritte nell'apposita 
sezione speciale del registro delle imprese come segue: 
 

 1.1)  il contributo in questione rappresenta un'agevolazione in regime de minimis, e verrà 
 concesso e disciplinato in base alla relativa normativa; 
 
 1.2)  il contributo verrà assegnato attraverso una procedura a sportello e verrà erogato a 
 consuntivo a seguito di rendicontazione della spesa sostenuta dall'impresa per IRAP. 

 

2) demandare alla Direzione Generale Università,  Ricerca e Innovazione l'adozione dei 
provvedimenti attuativi alla presente deliberazione, ivi compresa l'approvazione della modulistica; 

 
3) trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Regionale per il sentito ai sensi dell'articolo 2 

c.3 della L.R. 5 aprile 2016 n. 6 e all'Assessore all’Innovazione, alla Direzione Generale 
Università e Ricerca,  nonché all’Ufficio competente per la pubblicazione sul BURC. 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 45 del  5 Giugno 2017


	BURC n. 45 del  5 Giugno 2017

